
 
 

UCHWAŁA NR XVI/98/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40), oraz art. 211, art. 212, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1530) 

Rada Miejska w Żarkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 1.975.987,73 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 1.558.410,77 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

2. W ramach wydatków dokonuje się zwiększenia środków na dotacje o kwotę 262.000 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonuje się zmniejszenia przychodów zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Różnica między dochodami a wydatkami w kwocie 1.612.022,30 zł stanowi deficyt, który będzie 
pokryty z następujących źródeł: 

1. z zaciągniętego kredytu w kwocie 1.424.500 zł 

2. z niewykorzystanych środków na rachunku, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu w kwocie 12.847,02 zł, 

3. z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programów 
finansowanych z udziałem środków z UE w kwocie 174.675,28 zł, 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 26 czerwca 2025 r.

Poz. 4095



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miasta i Gminy Żarki oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i w Biuletynie 
Informacji Publicznej Miasta i Gminy Żarki. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarkach 
 
 

mgr inż. Grzegorz Kwaśniok 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4095



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/98/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy o kwotę 1.975.987,73 zł w następujących źródłach dochodów:  
Dział 

Paragraf Źródło dochodu Zwiększenia Zmniejszenia 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 820 731,00   0,00   

 
dochody majątkowe - środki z Programy Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 - 
2020  na zadanie "Budowa wodociągu w ul. Młyńskiej i Jagodowej w Żarkach" 
(refundacja)  

1 820 731,00    

6258 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

1 820 731,00    

700 Gospodarka mieszkaniowa 30 000,00  
 wpływy ze zwrotu poniesionych wydatów za energię -  dochody bieżące  30 000,00    

0970 Wpływy z różnych dochodów 30 000,00    

756 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

55 256,63    

 dochody bieżące  z opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym  55 256,63    

0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 55 256,63    

801 Oświata i wychowanie 85 220,00   15 219,90   
 dochody majątkowe - środki na realizację projektu "Nowoczesne Przedszkole" 15 220,00    

6257 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

14 374,44    

6259 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

845,56    

 dochody bieżące - środki na realizację projektu "Nowoczesne Przedszkole"  15 219,90   
2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

 14 374,35   

2059 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez j.s.t. 

 845,55   

 dochody bieżące- środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  na 
projekt „Ekopracownia pod chmurką w SP w Żarkach - uczymy się od natury"  

70 000,00    

2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

70 000,00    

 OGÓŁEM 1 991 207,63   15 219,90   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4095



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/98/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Dokonuje się zwiększenia wydatków gminy o kwotę 1.558.410,77 zł na realizację następujących zadań:  
Dział 

Rozdz. 
Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 000,00    
01030 Izby rolnicze  1 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe 1 000,00    
600 Transport i łączność  110 000,00    

60016 Drogi publiczne gminne 110 000,00    

 wydatki majątkowe  na zadanie "Modernizacja ul Wierzbowej w Żarkach wraz z 
parkingiem" 50 000,00    

 wydatki majątkowe  na zadanie "Opracowanie dokumentacji modernizacji ul. 
Leśniowskiej w Żarkach" 20 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  40 000,00    
700 Gospodarka mieszkaniowa 24 200,00    

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  24 200,00    
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  24 200,00    

750 Administracja publiczna 18 000,00    
75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 18 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  18 000,00    
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  172 000,00    

75412 Ochotnicze Straże pożarne 172 000,00    
 wydatki majątkowe na dotację  72 000,00    

 wydatki majątkowe na zadanie "Opracowanie dokumentacji rozbudowy remizy OSP 
w Żarkach z przygotowaniem miejsc schronienia dla mieszkańców"  100 000,00   

 
801 Oświata i wychowanie 135 220,00   15 219,90   

80101 Szkoły podstawowe 120 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe 120 000,00    

80104 Przedszkola 15 220,00   15 219,90   
 wydatki majątkowe  w ramach projektu "Nowoczesne przedszkole"  15 220,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe w ramach projektu "Nowoczesne 
przedszkole"   15 219,90   

851 Ochrona zdrowia 55 256,63    
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  55 256,63    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  55 256,63    
852 Pomoc społeczna 12 954,04    

85215 Dodatki mieszkaniowe 12 954,04    
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  12 954,04    

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  800 000,00    
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 800 000,00    

 wydatki majątkowe w ramach zadania "Budowa farmy fotowoltaicznej z magazynem 
energii " 800 000,00    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 200 000,00   0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4095



92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 190 000,00    
 wydatki bieżące - dotacja 190 000,00    

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 10 000,00    
 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  10 000,00    

926 Kultura fizyczna 45 000,00    
92601 Obiekty sportowe 45 000,00    

 wydatki bieżące jednostek na zadania statutowe  45 000,00    
 OGÓŁEM 1 573 630,67   15 219,90   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4095



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/98/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Dokonuje się zwiększenia środków na dotacje o kwotę 262.000 zł:   
Dział 

Rozdz. Nazwa jednostki/zadania Zwiększenia  Zmniejszenia  

Jednostki zaliczane do sektora finansów publicznych  262 000,00    
754     
75412 

dotacja celowa dla OSP Przybynów na zadania z zakresu ochrony przeciwpożarowej 
- wydatki majątkowe (budowa garażu)  50 000,00    

754     
75412 

dotacja celowa dla OSP Wysoka Lelowska na zadania z zakresu ochrony 
przeciwpożarowej - wydatki majątkowe (zakup samochodu ratowniczego)   22 000,00    

921   
92109 

Dotacja  podmiotowa dla samorządowej instytucji kultury (MGOK)    - wydatki 
bieżące 190 000,00    

 Ogółem: 262 000,00    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4095



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/98/2025 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Dokonuje się zmniejszenia przychodów o kwotę  417.576,96 zł:    
 

Paragr. Treść Zwiększenia Zmniejszenia 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  417 576,96   
 nie wykorzystane środki na rachunku na dzień 31 grudnia 2024  417 576,96   
 OGÓŁEM  417 576,96   
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4095


	UCHWAŁA NR XVI/98/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4

		2025-06-26T06:23:41+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




